[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Вареновка
« 26 »  февраля 2019 г.

№ 89 «А»
О НОРМАТИВАХ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАРЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 8 Областного закона от 26.12.2016 N 834-ЗС "О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области" Правительство Ростовской области постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Вареновское сельское поселение» согласно приложению N 1.
1.2. Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Вареновское сельское поселение» на 2019 год согласно приложению N 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Вареновского сельского поселения

С.В.Янчевский
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Вареновского сельского поселения
от 26.02.2019 №89 «А»
МЕТОДИКА
РАСЧЕТА НОРМАТИВОВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ
НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАРЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Настоящая Методика расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Вареновское сельское поселение» (далее - Методика) разработана в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок расчета на очередной финансовый год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Вареновское сельское поселение» (далее - норматив).
2. Размер норматива муниципального образования устанавливает долю расходов бюджетов муниципального образования на содержание органов местного самоуправления муниципального образования в общей сумме доходов бюджета муниципального образования.
Доходы бюджета муниципального образования на очередной финансовый год в настоящей Методике включают в себя объем налоговых и неналоговых доходов, дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденные решением Собрания депутатов Вареновского сельского поселения бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Вареновское сельское поселение» учтены нормативы штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципального образования на очередной финансовый год, штатная численность работников в представительных и иных органах муниципальных образований, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных образований, и обслуживающего персонала на 1 октября текущего года.
4. При определении объема расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Вареновское сельское поселение» не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджетам муниципального образования из бюджета Ростовской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования «Вареновское сельское поселение» в установленном законодательством Ростовской области порядке.
5. Расчет норматива производится по следующей формуле:
[image: image2.wmf]i

i

моi мо

i

мо

i

мо

пр

РОТРМУ + ПР

Н =   100%,

Нал + Д

´

где Нi мо - норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления i-го муниципального образования «Вареновское сельское поселение»;
[image: image3.wmf]i

пр

Нал

 - прогнозный объем налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го муниципального образования «Вареновское сельское поселение»в очередном финансовом году;
Дi мо - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности i-го муниципального образования Ростовской области в очередном финансовом году.
Прогнозный объем налоговых и неналоговых доходов бюджета каждого муниципального образования «Вареновское сельское поселение» в очередном финансовом году определяется по формуле
[image: image4.wmf]ii

i

прнал

Нал = Нал  К,

´

где Налi - объем налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го муниципального образования «Вареновское сельское поселение» в отчетном году;
[image: image5.wmf]i

нал

К

 - коэффициент прироста налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го муниципального образования «Вареновское сельское поселение».
Коэффициент прироста налоговых и неналоговых доходов i-го муниципального образования «Вареновское сельское поселение»отражает прогнозный темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го муниципального образования «Вареновское сельское поселение» на очередной финансовый год по сравнению с отчетным годом и определяется по формуле
[image: image6.wmf]i

2

ijij-1ij-2

3

нал

ij1ij-2ij-3

НалНалНал

K   ×  × ,

НалНалНал

-

æö

=

ç÷

ç÷

èø

где Налij, Налij-1, Налij-2, Налij-3 - объем налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го муниципального образования «Вареновское сельское поселение»в отчетном году и за 3 года, предшествующие отчетному году, в сопоставимых условиях;
РОТРМУi мо - расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления i-го муниципального образования «Вареновское сельское поселение», рассчитанные по должности ведущего специалиста, для работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального образования, - по должности инспектора, для работников из числа обслуживающего персонала - по ставке заработной платы 3 квалификационного разряда в соответствии с действующим законодательством, на очередной финансовый год;
ПРi мо - прочие расходы на содержание органов местного самоуправления i-го муниципального образования «Вареновское сельское поселение», рассчитанные по формуле
ПРi мо = ПР по группе + (ПРi мо в группе - ПР по группе) х
х К мо в группе,
где ПР по группе - среднесложившиеся по состоянию на 1 октября текущего года прочие расходы на содержание органов местного самоуправления в бюджетах муниципального образования по группе муниципального образования в зависимости от численности населения по данным государственного (федерального) статистического наблюдения на 1 января текущего года;
ПРi мо в группе - прочие расходы на содержание деятельности органов местного самоуправления в бюджетах муниципальных образований, сложившиеся по состоянию на 1 октября текущего года;
К мо в группе - корректирующий коэффициент прочих расходов на содержание местного самоуправления в бюджетах муниципальных образований, определяемый по формуле
[image: image7.wmf]i

мо в группепо в группе

мо в группе

i

мо в группепо группе

ПР / ПР

К = 1 - ,

ПР / ПР x n

где n - количество территорий по группе.
6. В случае изменения численности постоянного населения в муниципальном образовании, влекущего изменение норматива штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований, производится пересчет норматива.
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Вареновского сельского поселения
от 12.01.2019 №
НОРМАТИВЫ
ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАРЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НА 2019 ГОД
	N
п/п
	Наименование муниципального образования
	Норматив в процентах

	1
	Вареновское сельское поселение
	41,54